
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE - NERA 

TERNI 

 
 

______________ 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Reg. Gen. n. 18 del 25/02/2020 
Proposta n. 19 del 19/02/2020 

 

OGGETTO: Galileo Societa' Cooperativa - adesione proposta di convenzione informativo-pubblicitaria  
- CIG: Z1D2C1F8CC; 
 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE 
 

con delibera n. 133 del 09/10/2019 il Consorzio affidava l’incarico alla Galileo Società Cooperativa per 

l’utilizzo degli spazi radiofonici, per promuovere l'attività istituzionale e per effettuare efficaci 

campagne informative sul territorio; 
 
le trasmissioni radiofoniche sono state seguite da molti contribuenti con i quali è stato possibile 

interloquire e conoscere le problematiche poste all’attenzione dell’Ente da loro stessi; 
 
il Consorzio ha chiesto alla Società Galileo Cooperativa di Terni una nuova proposta di convenzione, 
informativo-pubblicitaria, che trovasi in atti al Consorzio al prot. 1908 del 19/2/2020, per la 
realizzazione di n. 2 trasmissioni al mese della durata di 45', con le date indicate nella proposta stessa 
(replica compresa), in onda il mercoledì alle ore 9.30 ed in replica alle ore 14.35, dal 18/03/2020 al 
17/06/2020; 
 

la spesa prevista dalla proposta, suddetta prevede un costo totale di € 2.440,00 iva 

compresa così ripartita: 
 

Rata 1 31Marzo 2020 € 1.220,00 i.c. 

Rata 2 30Giugno 2020 € 1.220,00 i.c. 
 

UDITO 
 

Il C.d.a in data 19 Febbraio 2020; 
 

CONSIDERATO CHE 
 

il Consorzio utilizza la trasmissione di Rete Galileo per la promozione dell’attività svolta dall’Ente, 

offrendo cosi una vasta gamma di informazioni ai contribuenti; 
 
si ritiene opportuno approvare l'attività pubblicitaria dell'Ente poiché la Rete di Galileo è 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 18 DEL 25/02/2020 1 



particolarmente seguita a livello locale; 
 

la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 

Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 

il documento istruttorio sotto riportato (n. 19 del 19/02/2020), contenente i pareri in ordine alla 

Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

di autorizzare l'adesione del Consorzio alla proposta di convenzione informativo - pubblicitaria di  

Galileo Società Cooperativa di Terni meglio indicata nel documento istruttorio e ripartita come segue: 
 

Rata 1 31Marzo 2020 € 1.220,00 i.c. 

Rata 2 30Giugno 2020 € 1.220,00 i.c. 
 

per una spesa totale di € 2.440,00 i.c.; 
 

di autorizzare il pagamento dell'importo complessivo di € 2.440,00 i.c., di cui € 1.220,00 i.c. al 

31/3/2020 ed € 1.220,00 i.c. al 30/6/2020, dietro presentazione di regolare e tempestiva fattura di 

Galileo Società Cooperativa di Terni - p.iva XXXXXXXXXX - Corso Tacito 25 - mediante bonifico su 

c/c bancario iban: XXXXXXXXXX. CIG: Z1D2C1F8CC; 
 

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 



 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA  

(L.R. Umbria n.30/2004) 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO  
Proposta n. 19 del 19/02/2020 

 

ATTO N. 18 DEL 25/02/2020 
 

OGGETTO: Galileo Società  Cooperativa - adesione proposta di convenzione informativo-  

pubblicitaria - CIG: Z1D2C1F8CC  

VISTA 

 

1. la proposta di convenzione informativo-pubblicitaria inviata dall'emittente Galileo di Terni, in atti 

al Consorzio al prot. 1908 del 19/2/2020, per la realizzazione di n. 2 trasmissione mese della 

durata di 45' (replica compresa), in onda il mercoledì alle ore 9.30 ed in replica alle ore 14.35, 

dal 18/03/2020 al 17/06/2020 
 

CONSIDERATO CHE 
 

2. sono ormai diversi anni che il Consorzio utilizza gli spazi dell'emittente in argomento per 

promuovere l'attività istituzionale e per effettuare efficaci campagne informative sul territorio 
 
- la spesa prevista dalla proposta del 19/2/2020 prevede un costo totale di € 2.440,00 iva 

compresa così ripartita: 
 

Rata 1 31Marzo 2020 € 1.220,00 i.c. 

Rata 2 30Giugno 2020 € 1.220,00 i.c. 
 

PRESO ATTO CHE 
 

3.  la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 

l’ art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 che prevede: “Per affidamenti di importo inferiore a € 

40.000,00, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per lavori di amministrazione diretta”; 
 

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 

Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 

tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 

approvare con apposita Determina la presente proposta. 
 

L’ISTRUTTORE: - F.TO Alessandra Righetti 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 18 DEL 25/02/2020 3 



BOZZA  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg. Gen. N. [--NMRTT_X--] DEL [--DTTT_X--] 
Proposta n. 19 del 19/02/2020 

 

OGGETTO: Galileo Società Cooperativa - adesione proposta di convenzione informativo-pubblicitaria 
- CIG: Z1D2C1F8CC  

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE 
 

sono ormai diversi anni che il Consorzio utilizza gli spazi dell'emittente in argomento per promuovere 

l'attività istituzionale e per effettuare efficaci campagne informative sul territorio 
 

4. Galileo Società Cooperativa di Terni ha inviato una proposta di convenzione informativo-

pubblicitaria, in atti al Consorzio al prot. 1908 del 19/2/2020, per la realizzazione di n. 2 

trasmissione mese della durata di 45' (replica compresa), in onda il mercoledì alle ore 9.30 ed 

in replica alle ore 14.35, dal 18/03/2020 al 17/06/2020 
 
- la spesa prevista dalla proposta, suddetta prevede un costo totale di € 2.440,00 iva compresa 

così ripartita: 
 

Rata 1 31Marzo 2020 € 1.220,00 i.c. 

Rata 2 30Giugno 2020 € 1.220,00 i.c. 
 

CONSIDERATO CHE 

 

la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 

Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 

il documento istruttorio sotto riportato (proposta n. 19 del 19/02/2020), contenente i pareri in ordine 

alla Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA  

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

autorizzare l'adesione del Consorzio alla proposta di convenzione informativo - pubblicitaria di Galileo 
Società Cooperativa di Terni per la realizzazione di n. 2 trasmissione mese della durata di 45' 
(replica compresa), in onda il mercoledì alle ore 9.30 ed in replica alle ore 14.35, dal 
18/03/2020 al 17/06/2020, per una spesa totale di € 2.440,00 i.c. così ripartita: 
Rata 1 31Marzo 2020 € 1.220,00 i.c. 

Rata 2 30Giugno 2020 € 1.220,00 i.c. 
 

 

di autorizzare il pagamento dell'importo complessivo di € 2.440,00 i.c., di cui € 1.220,00 i.c. al 

31/3/2020 ed € 1.220,00 i.c. al 30/6/2020, dietro presentazione di regolare e tempestiva fattura 



di Galileo Società Cooperativa di Terni - p.iva XXXXXXXXXX 001493050556 - Corso Tacito 25 

- mediante bonifico su c/c bancario iban: XXXXXXXXXX 
 

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 

IL DIRETTORE  

Dr.ssa Carla Pagliari  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

Vista la proposta in oggetto, (n. 19 del 19/02/2020) si esprime parere favorevole in ordine alla 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 18 DEL 25/02/2020 5 



regolarità Tecnica della stessa.  

Terni, lì 25/02/2020 IL RESPONSABILE 

 - F.TO ALESSANDRA RIGHETTI 
  
  

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 

7-02-1994 
 

Vista la proposta in oggetto, (n. 19 del 19/02/2020) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA: 
 

- La spesa relativa di € 2.440,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso 

che presenta la necessaria disponibilità e precisamente: 
Cap. 040115 (Esercizio 2019) - Impegno n. 142 

 

 

Terni, lì 25/02/2020 

 

 

IL RESPONSABILE 

F.TO RAG. DANILO PERI  
 
 

 

Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 

Terni, lì 25/02/2020 

 

IL DIRETTORE 
F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 


